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                  Buxheti i Kosoves per vitin             -  Komunat

TotalShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2025

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 1 - 5

643

160

163

166

167

Skenderaj

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

 1,362

 22

 22

 42

 39

 3

 10

 10

 6

 6

 11,020,774

 239,400

 239,400

 297,800

 272,800

 25,000

 105,300

 105,300

 73,300

 73,300

 2,846,807

 60,000

 60,000

 170,500

 159,100

 11,400

 110,150

 110,150

 13,140

 13,140

 15,301,881

 374,400

 374,400

 468,300

 431,900

 36,400

 215,450

 215,450

 86,440

 86,440

 1,147,000

 75,000

 75,000

 287,300
 15,082,881

 359,400

 359,400

 468,300

 431,900

 36,400

 215,450

 215,450

 86,440

 86,440

 219,000

 15,000

 15,000

 1,362

 22

 22

 42

 39

 3

 10

 10

 6

 6

 11,020,774

 239,400

 239,400

 297,800

 272,800

 25,000

 105,300

 105,300

 73,300

 73,300

 2,722,807

 60,000

 60,000

 170,500

 159,100

 11,400

 110,150

 110,150

 13,140

 13,140

 124,000
 287,300  1,052,000

 60,000

 60,000

 95,000

 15,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16023

16323

16523

16645

16815

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0133

0412

0411

167 

0133

 16,035,238

 349,000

 349,000

 479,200

 440,300

 38,900

 217,450

 217,450

 87,640

 87,640

 15,801,538

 334,000

 334,000

 479,200

 440,300

 38,900

 217,450

 217,450

 87,640

 87,640

 233,700

 15,000

 15,000

 16,820,899

 356,300

 356,300

 489,600

 452,200

 37,400

 217,250

 217,250

 91,300

 91,300

 16,450,699

 341,300

 341,300

 440,600

 403,200

 37,400

 217,250

 217,250

 91,300

 91,300

 370,200

 15,000

 15,000

 49,000

 49,000
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 2 - 5

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civ

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillim

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 31

 31

 24

 24

 39

 39

 8

 8

 12

 12

 275,800

 275,800

 174,100

 174,100

 338,100

 338,100

 56,800

 56,800

 92,900

 92,900

 31,000

 31,000

 33,850

 33,850

 733,500

 733,500

 17,000

 17,000

 36,545

 36,545

 306,800

 306,800

 207,950

 207,950

 1,345,600

 1,345,600

 73,800

 73,800

 489,445

 489,445

 127,000

 127,000

 360,000

 360,000

 147,000

 147,000

 306,800

 306,800

 207,950

 207,950

 1,345,600

 1,345,600

 73,800

 73,800

 409,445

 409,445

 80,000

 80,000

 31

 31

 24

 24

 39

 39

 8

 8

 12

 12

 275,800

 275,800

 174,100

 174,100

 338,100

 338,100

 56,800

 56,800

 92,900

 92,900

 31,000

 31,000

 33,850

 33,850

 733,500

 733,500

 17,000

 17,000

 36,545

 36,545

 147,000

 147,000

 127,000

 127,000

 280,000

 280,000

 80,000

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16923

17523

18023

19615

47023

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0111

0112

0451

1090

0421

 302,200

 302,200

 207,050

 207,050

 1,371,950

 1,371,950

 75,500

 75,500

 500,745

 500,745

 302,200

 302,200

 207,050

 207,050

 1,371,950

 1,371,950

 75,500

 75,500

 420,745

 420,745

 80,000

 80,000

 317,100

 317,100

 218,863

 218,863

 1,396,710

 1,396,710

 74,800

 74,800

 560,445

 560,445

 317,100

 317,100

 218,863

 218,863

 1,396,710

 1,396,710

 74,800

 74,800

 430,445

 430,445

 130,000

 130,000
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 3 - 5

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia so

Shërbimet Sociale dhe Reziden

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 10

 10

 16

 16

 12

 12

 205

 10

 195

 30

 74,800

 74,800

 104,000

 104,000

 99,800

 99,800

 1,643,636

 63,400

 1,580,236

 218,300

 35,100

 35,100

 25,980

 25,980

 255,000

 255,000

 608,018

 16,600

 591,418

 103,700

 189,900

 189,900

 129,980

 129,980

 354,800

 354,800

 2,548,854

 310,000

 2,238,854

 335,800

 80,000

 80,000

 230,000

 230,000

 67,200

 67,200

 13,800

 189,900

 189,900

 129,980

 129,980

 354,800

 354,800

 2,534,854

 310,000

 2,224,854

 335,800

 14,000

 14,000

 10

 10

 16

 16

 12

 12

 205

 10

 195

 30

 74,800

 74,800

 104,000

 104,000

 99,800

 99,800

 1,643,636

 63,400

 1,580,236

 218,300

 35,100

 35,100

 25,980

 25,980

 255,000

 255,000

 594,018

 16,600

 577,418

 103,700

 14,000

 14,000

 67,200

 67,200

 13,800

 80,000

 80,000

 230,000

 230,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48023

65315

66620

73032

74400

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

0411

0620

0620

0760

0721

 241,600

 241,600

 128,500

 128,500

 267,300

 267,300

 2,904,563

 315,100

 2,589,463

 340,113

 241,600

 241,600

 128,500

 128,500

 267,300

 267,300

 2,904,563

 315,100

 2,589,463

 340,113

 236,598

 236,598

 129,900

 129,900

 315,730

 315,730

 3,014,750

 315,750

 2,699,000

 340,500

 236,598

 236,598

 129,900

 129,900

 315,730

 315,730

 2,977,250

 315,750

 2,661,500

 340,500

 37,500

 37,500
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 4 - 5

850

920

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Skenderaj

Shërbimet Rezidenciale-Skenderaj

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor

Arsimi fillor, i mesëm i ulët

Arsimi i mesëm i lartë

 17

 13

 21

 21

 874

 10

 49

 685

 130

 118,300

 100,000

 166,500

 166,500

 7,060,238

 71,710

 405,000

 5,381,500

 1,202,028

 28,700

 75,000

 40,850

 40,850

 572,474

 21,550

 73,100

 413,524

 64,300

 150,800

 185,000

 392,350

 392,350

 7,782,012

 183,260

 483,800

 5,836,824

 1,278,128

 185,000

 185,000

 90,000

 90,000

 1,362  11,020,774  2,846,807  1,147,000  0  15,301,881 287,300

 3,800

 10,000

 59,300

 5,700

 41,800

 11,800

Total shpenzimet per Komune

 150,800

 185,000

 392,350

 392,350

 7,672,012

 183,260

 423,800

 5,786,824

 1,278,128

 110,000

 60,000

 50,000

 17

 13

 21

 21

 874

 10

 49

 685

 130

 118,300

 100,000

 166,500

 166,500

 7,060,238

 71,710

 405,000

 5,381,500

 1,202,028

 28,700

 75,000

 40,850

 40,850

 462,474

 21,550

 13,100

 363,524

 64,300

 110,000

 60,000

 50,000

 3,800

 10,000

 59,300

 5,700

 41,800

 11,800

 185,000

 185,000

 90,000

 90,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

 1,362  11,020,774  2,722,807  1,052,000  0  15,082,881 287,300
Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

75611

75612

85023

92115

92650

93660

94860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

1040

1060

0820

0980

0911

0912

0922

 155,113

 185,000

 403,850

 403,850

 8,158,577

 194,350

 498,800

 6,102,398

 1,363,029

 155,113

 185,000

 403,850

 403,850

 8,019,877

 194,350

 420,100

 6,042,398

 1,363,029

 138,700

 78,700

 60,000

 16,035,238

 15,801,538

 155,500

 185,000

 419,500

 419,500

 8,641,553

 198,200

 510,200

 6,542,500

 1,390,653

 155,500

 185,000

 419,500

 419,500

 8,502,853

 198,200

 431,500

 6,482,500

 1,390,653

 138,700

 78,700

 60,000

 16,820,899

 16,450,699

 0

 0
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Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2025

   a          b         c            d                 e                                             f                                                                 g                                                                                           h                                                         i                    j                                   k                              l                             m                                     n                                     o                                p                      

Kodi
nenp.

Kodi
Funks

2025
Total Total

2026 2027

Rezerva

 5 - 5

Total shpenzimet per Komune  0  0  124,000  95,000  0 0

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtem

 0

Financimi nga Huamarrja

 0  0  0  0  0  0

 219,000  233,700

 0

 0

 370,200

 0

 0

 0

 0
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Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

643000 - Skënderaj

643160 - Zyra e Kryetarit

160230 - Zyra e Kryetarit

0111 643160-2546377 04.2025-09.2025 Dron me paisje përcjellëse

GQ 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

Totali ( GQ ) - Zyra e Kryetarit 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

643175 - Buxhet dhe Financa

175230 - Buxhetimi

0112 643175-1627421 43870 05.2021-11.2026 Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja)

GQ 1,320,203 190,000 0 190,000 250,000 250,000 0 2,010,203

Totali ( GQ ) - Buxhetimi 1,320,203 190,000 0 190,000 250,000 250,000 0 2,010,203

Totali - Buxhetimi 1,320,203 190,000 0 190,000 250,000 250,000 0 2,010,203

Totali ( GQ ) - Buxhet dhe Financa 1,320,203 190,000 0 190,000 250,000 250,000 0 2,010,203

Totali - Buxhet dhe Financa 1,320,203 190,000 0 190,000 250,000 250,000 0 2,010,203

643180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180230 - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj

0451 643180-2341928 52596 03.2023-11.2025 Blerja dhe mirëmbajtja e kamerave të hapësirave publike në: Rr."Ilaz Kodra","28 Nëntori","Ali Gashi","Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe parkun"Amerikan".

GQ 26,017 10,000 0 10,000 0 0 0 36,017

0451 643180-2341929 52597 04.2023-12.2027 Blerja e paisjeve motorike për pastrimin e qytetit

GQ 0 33,000 0 33,000 0 0 0 33,000

THV 0 0 0 0 30,000 100,000 0 130,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 1 / 9
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Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0451 643180-2444479 54304 03.2024-11.2026 Riparimi dhe zgjerimi i nënndaljeve për autobus dhe mbulimi i tyre.

GQ 0 64,373 0 64,373 0 10,000 0 74,373

THV 0 50,000 0 50,000 104,000 0 0 154,000

0451 643180-2546410 03.2025-11.2027 Ndriqimi publik në Qytet dhe Bashkësi Lokale

GQ 0 0 366,627 366,627 80,000 155,000 0 601,627

THV 0 0 170,000 170,000 146,000 0 0 316,000

Totali ( GQ ) - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj 26,017 107,373 366,627 474,000 80,000 165,000 0 745,017

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj 0 50,000 170,000 220,000 280,000 100,000 0 600,000

Totali - Infrastruktura Rrugore - Skë nderaj 26,017 157,373 536,627 694,000 360,000 265,000 0 1,345,017

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 26,017 107,373 366,627 474,000 80,000 165,000 0 745,017

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 50,000 170,000 220,000 280,000 100,000 0 600,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 26,017 157,373 536,627 694,000 360,000 265,000 0 1,345,017

643480 - Zhvillimi Ekonomik

480230 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj

0411 643480-2342020 52666 04.2023-11.2026 Ndërtimi i shëtirores natyrale përgjatë shtratit të lumit Klina

GQ 0 40,000 0 40,000 40,000 0 0 80,000

0411 643480-2444497 54317 04.2024-11.2025 Vendosja e nje billbordi ne pika turistike ne Prekaz.

GQ 0 17,000 0 17,000 0 0 0 17,000

0411 643480-2546416 04.2026-11.2026 Ndertimi i shtigjeve të çiklizmit në Runik

GQ 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000

0411 643480-2546418 04.2025-12.2027 Ndërtimi i zonave rekreative në Skenderaj

GQ 0 0 13,000 13,000 0 100,000 0 113,000

THV 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0411 643480-2546438 04.2025-11.2025 Ndërtimi i kendit të lojrave antivandalizëm në qytet

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000
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0411 643480-2546441 04.2026-11.2027 Smart City

GQ 0 0 0 0 60,000 50,000 0 110,000

0411 643480-2546447 04.2026-11.2026 Ndertimi i fshatit Antik në BL Runik

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj 0 57,000 43,000 100,000 200,000 150,000 0 450,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skë nderaj 0 57,000 43,000 100,000 250,000 150,000 0 500,000

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 57,000 43,000 100,000 200,000 150,000 0 450,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Zhvillimi Ekonomik 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 57,000 43,000 100,000 250,000 150,000 0 500,000

643660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666200 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 643180-2341879 52556 05.2023-10.2027 Kanalizimi Aqarevë dhe Kopiliq i Ulët

GQ 0 20,000 0 20,000 350,000 250,000 0 620,000

THV 0 45,000 0 45,000 0 0 0 45,000

0620 643660-1421381 90313 06.2023-09.2025 Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet

GQ 385,836 20,000 0 20,000 0 0 0 405,836

THV 15,000 30,000 0 30,000 0 0 0 45,000

0620 643660-2037010 50056 04.2022-12.2025 Kanalizimi fekal Syrigane- Baje

GQ 124,628 15,000 0 15,000 0 0 0 139,628

THV 209,999 30,000 0 30,000 0 0 0 239,999

0620 643660-2138480 51211 08.2021-11.2025 Ndërtimi i trotuarve dhe ndriçimit publik në BL Likofc, Klinë e Epërme, Klinë e Mesme, Polac, runik, Turiqevc, Prekaz, Qirez, Runik 

GQ 271,848 30,000 0 30,000 0 0 0 301,848

THV 214,993 0 0 0 0 0 0 214,993
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0620 643660-2139431 51210 05.2021-12.2025 Ndërtimi i kanalizimit fekal  BL Klinë, Prekaz, Turiqevc, Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallë

GQ 198,854 158,183 0 158,183 0 0 0 357,037

THV 239,993 0 0 0 0 0 0 239,993

0620 643660-2240424 03.2025-11.2027 Segmenti 3 i rruges "17 Shkurti" krahu prej urës deri në Klinë e Mesme

GQ 0 0 0 0 80,855 200,000 0 280,855

THV 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0620 643660-2341788 52478 06.2023-12.2025 Kanalizimi fekal Izbicë-Rakinicë-Leqinë

GQ 20,000 10,000 0 10,000 0 0 0 30,000

THV 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000

0620 643660-2341896 52568 06.2023-09.2025 Asfaltimi i rrugës në lagjen 3 - Prekaz

GQ 55,000 185,861 0 185,861 0 0 0 240,861

THV 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

0620 643660-2341900 52572 03.2023-12.2027 Punimi i rrjetit të ujësjellësit në BL Qirez

GQ 99,000 170,000 0 170,000 378,230 200,000 0 847,230

THV 219,795 50,000 0 50,000 0 299,958 0 569,753

0620 643660-2341953 52615 03.2023-12.2025 Rregullimi i subqendrës - Runik

GQ 139,997 277,726 0 277,726 0 0 0 417,723

THV 107,278 50,000 0 50,000 0 0 0 157,278

0620 643660-2341958 52618 03.2023-10.2026 Rregullimi i subqendrës - Likovc

GQ 174,666 389,519 0 389,519 375,641 0 0 939,826

THV 106,776 0 0 0 49,833 0 0 156,609

0620 643660-2341960 52620 03.2023-11.2026 Rregullimi i subqendrës - Qirez

GQ 174,990 222,250 0 222,250 100,000 0 0 497,240

THV 124,867 0 0 0 133,553 0 0 258,420
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0620 643660-2341961 52621 03.2021-12.2026 Rregullimi i subqendrës - Klinë Epërme

GQ 0 10,000 0 10,000 20,000 0 0 30,000

THV 0 70,000 0 70,000 130,000 0 0 200,000

0620 643660-2341974 52631 03.2021-12.2027 Ndërtimi i Objektit të Kompleksi i UÇK-së-Objekti Ç-së

GQ 0 30,000 0 30,000 200,000 200,000 0 430,000

THV 0 70,000 0 70,000 141,938 800,000 0 1,011,938

0620 643660-2341983 52639 02.2027-12.2027 Ndërtimi i Objektit të Kompleksi i UÇK-së-Objekti K-së

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0620 643660-2341992 52646 04.2023-10.2025 Tribunat në stadiumin e qytetit

GQ 122,310 50,000 0 50,000 0 0 0 172,310

THV 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0620 643660-2343559 53903 03.2023-11.2026 Unaza e brendeshme 3 krahu kah Llausha

GQ 45,000 244,533 0 244,533 30,578 0 0 320,111

THV 80,000 25,467 0 25,467 0 0 0 105,467

0620 643660-2444417 54259 03.2026-12.2027 Rregullimi i subqendrës-Turiqevc

GQ 0 0 0 0 20,000 100,000 0 120,000

THV 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000

0620 643660-2444433 54005 03.2023-10.2026 Asfaltimi,riparimi dhe kubëzimi i rrugëve në BL Likoc,Turiqevc,Runik,Qirez

GQ 145,000 200,000 0 200,000 200,000 0 0 545,000

THV 398,865 60,000 0 60,000 360,730 0 0 819,595

0620 643660-2444447 54281 03.2024-10.2027 Asfaltimi i rrugëve në fshatrat:Kuqicë,Qubrel,Kasterc,Vitak,Klladernicë,Burojë,Vajnik,Abri,Ticë,Klinë,Prekaz

GQ 0 35,000 0 35,000 190,000 370,000 0 595,000

THV 0 250,000 0 250,000 200,000 0 0 450,000

0620 643660-2444500 54319 03.2024-08.2026 Ndertimi i urave ne fshaterat: Aqarevë, Llaushë, Kufqicë, Terrnafc, Tushilë, Kllodernicë

GQ 0 55,000 0 55,000 10,000 0 0 65,000
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THV 40,000 30,000 0 30,000 0 0 0 70,000

0620 643660-2546298 04.2025-10.2025 Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban Polluzha"

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

THV 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0620 643660-2546301 04.2025-11.2025 Riparimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 148,999 148,999 0 0 0 148,999

0620 643660-2546351 03.2025-10.2027 Ndertimi i muzeut dhe biblotekës se qytetit

GQ 0 0 30,000 30,000 200,000 389,519 0 619,519

THV 0 0 75,000 75,000 0 0 0 75,000

0620 643660-2546365 03.2025-12.2025 Rregullimi i kulmit të objekteve-banesat e kuqe

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

THV 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0620 643660-2546373 02.2025-10.2027 Ndertimi i kolektorit Llaushë-Tushilë-Aqarevë faza 1 

GQ 0 0 20,000 20,000 200,000 524,446 0 744,446

THV 0 0 80,000 80,000 0 25,554 0 105,554

Totali ( GQ ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,957,130 2,123,072 115,000 2,238,072 2,355,304 2,483,965 0 9,034,471

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,807,566 725,467 413,999 1,139,466 1,076,054 1,275,512 0 5,298,598

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 3,764,696 2,848,539 528,999 3,377,538 3,431,358 3,759,477 0 14,333,069

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,957,130 2,123,072 115,000 2,238,072 2,355,304 2,483,965 0 9,034,471

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,807,566 725,467 413,999 1,139,466 1,076,054 1,275,512 0 5,298,598

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 3,764,696 2,848,539 528,999 3,377,538 3,431,358 3,759,477 0 14,333,069

643730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

744000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 6 / 9



Data: 26.09.2024 09:16
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0721 643730-2138532 03.2026-10.2027 Renovimi  i AMF  Polac,Qubrel,Llaushë

GQ 0 0 0 0 65,000 30,000 0 95,000

0721 643730-2546455 04.2025-08.2027 Furnizimi me paisje mjekësore për 5 QMF dhe AMF

GQ 0 0 9,534 9,534 25,000 50,000 0 84,534

THV 0 0 37,000 37,000 0 0 0 37,000

0721 643730-2546457 04.2026-09.2026 Instalimi i ngrohjes qendrore në AMF Klinë dhe Rezallë

GQ 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0721 643730-2546460 03.2026-08.2026 Autoambulancë për nevoja të QKMF-së

GQ 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000

THV 0 0 0 0 45,000 0 0 45,000

0721 643730-2546466 04.2027-10.2027 Furnizimi me paisje mjeksore për QKMF 

GQ 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

THV 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000

0721 643730-2546468 04.2026-09.2027 Paisje mjeksore për Urgjencë

GQ 0 0 0 0 20,000 20,000 0 40,000

THV 0 0 0 0 0 10,084 0 10,084

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 9,534 9,534 155,000 120,000 0 284,534

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 37,000 37,000 45,000 55,084 0 137,084

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 46,534 46,534 200,000 175,084 0 421,618

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 9,534 9,534 155,000 120,000 0 284,534

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 37,000 37,000 45,000 55,084 0 137,084

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 46,534 46,534 200,000 175,084 0 421,618

643755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756120 - Shërbimet Rezidenciale
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1060 643755-2546479 04.2026-11.2027 Aneksi i SHPMPF

GQ 0 0 0 0 15,000 15,000 0 30,000

1060 643755-2546850 04.2025-11.2025 Vendosja e ashensorit

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 15,000 15,000 15,000 15,000 0 45,000

643920 - Arsim dhe Shkencë

936600 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 643920-2341939 52605 04.2023-06.2024 Ndërtimi i këndeve për lojëra në shkollat:Shaban Jashari Skenderaj,Ahmet Delija Skenderaj,Abedin Rexha Turiqevc,Dëshmoret e Qiqavicës Qirez,Shote Galica Runik,Fehmi Rama Likovc,Azem Bej

GQ 30,000 0 0 0 70,000 136,711 0 236,711

THV 0 22,904 0 22,904 80,000 104,000 0 206,904

0912 643920-2445672 04.2025-11.2027 Laboratoret,kabinete e 8 lëndeve të ndryshme

GQ 0 0 56,518 56,518 26,860 43,289 0 126,667

THV 0 0 42,482 42,482 30,000 30,000 0 102,482

0912 643920-2546489 04.2025-07.2026 Tabela interaktive - Digjitale

GQ 0 0 0 0 25,000 0 0 25,000

THV 0 0 28,614 28,614 30,000 0 0 58,614

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 30,000 0 56,518 56,518 121,860 180,000 0 388,378

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 0 22,904 71,096 94,000 140,000 134,000 0 368,000

Totali - Fillor - Skënderaj 30,000 22,904 127,614 150,518 261,860 314,000 0 756,378

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 30,000 0 56,518 56,518 121,860 180,000 0 388,378

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 22,904 71,096 94,000 140,000 134,000 0 368,000

Totali - Arsim dhe Shkencë 30,000 22,904 127,614 150,518 261,860 314,000 0 756,378
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Totali ( GQ ) - Skënderaj 3,333,349 2,477,446 611,679 3,089,125 3,177,164 3,363,965 0 12,963,603

Totali ( THV ) - Skënderaj 1,807,566 798,371 692,095 1,490,466 1,591,054 1,564,596 0 6,453,682

Totali - Skënderaj 5,140,916 3,275,817 1,303,774 4,579,591 4,768,218 4,928,561 0 19,417,285
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